АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2022 г.

О внесении изменений в Порядок определения объема и условия предоставления
субсидий на иные цели муниципальным бюджетным учреждениям города Рязани

и муниципальным автономным учреждениям города Рязани из бюджета города Рязани,
утвержденный постановлением администрации города Рязани от 30.12.2020 № 5142

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2020 № 203 «Об общих
требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам,
устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления бюджетным
и автономным учреждениям субсидий на иные цели», руководствуясь статьями 39, 41 Устава
муниципального образования - городской округ город Рязань, администрация города Рязани

п о с т а н о в л я е т :
1. Внести в Порядок определения объема и условия предоставления субсидий на иные

цели муниципальным бюджетным учреждениям города Рязани и муниципальным

автономным учреждениям города Рязани из бюджета города Рязани, утвержденный
постановлением администрации города Рязани от 30.12.2020 № 5142 «Об утверждении
Порядка определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели

муниципальным бюджетным учреждениям города Рязани и муниципальным автономным
учреждениям города Рязани из бюджета города Рязани» (в редакции постановления
администрации города Рязани от 28.01.2022 № 269), следующие изменения:

1.1. Пункт 2.5 дополнить абзацами следующего содержания:
«Размер Субсидии рассчитывается по формуле:
Suc= Pi х Si + Рг х S2+ + Pnx Sn, где:

Sue - размер Субсидии;

Pi ... n - количественное значение потребности на одно мероприятие (один объект,
один товар, одна услуга) (с 1-го по n-ое) в текущем финансовом году;

Si ... п - стоимость единицы потребности, предоставляемой на реализацию одного

мероприятия (одного объекта, одного товара, одной услуги) (с 1-го по n-ое) в текущем
финансовом году, определяемой одним из следующих методов:

- методом анализа рыночных цен;

- методом сравнимой цены;

- затратным методом.».

1.2. Пункт 3 после слов «по формам, установленным в Соглашении» дополнить
словами «, а также отчет о реализации плана мероприятий по достижению результатов
предоставления субсидии на иные цели по форме, установленной главным распорядителем».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных

отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать
настоящее постановление в газете «Рязанские ведомости» и на официальном сайте
администрации города Рязани в сети Интернет www.admrzn.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Г лава админ Е.Б. Сорокина

И
П

http://www.admrzn.ru